
(O-2004-10)

ORDINANCE NUMBER O- 1920 7 (^EW SERIES)

ADOPTED ON 0 ̂  »

AN ORDINANCE FIXING THE TAX RATES AND LEVYING

TAXES FOR THE FISCAL YEAR 2003-2004.


WHEREAS, Section 75 of the Charter of the City of San Diego requires an

annual tax levy adopted by ordinance not later than the last day of August of each year;

and

WHEREAS, Proposition 13 approved by the voters to be effective July 1, 1978,


amended the State constitution by adding Article XIIIA to limit the amount of ad valorem

tax on real property; and

WHEREAS, as a result of Article XIIIA and the adoption of State legislation in

concurrence thereto, the Charter provisions related to amount of tax and process of

collection have been modified and superseded; and

WHEREAS, pursuant to Article XIIIA and the accompanying State legislation, the

annual tax levy is limited to those certain exceptions provided for in said Article XIIIA


and Section 93 of the California Revenue and Taxation Code; and

WHEREAS, pursuant to the above recited provisions of law, it is required that the

County of San Diego levy the annual ad valorem property tax, on the full value of said


property, except as othenwise provided therein, and distribute it to the public agencies


and districts within the County; NOW THEREFORE


BE IT ORDAINED, by the Council of the City of San Diego, as follows:


Section 1. Pursuant to the provisions of Section 75 of the Charter of the City of

San Diego, Article XIIIA of the State Constitution and the State legislation adopted

pursuant thereto, there is hereby fixed a rate of taxation of six hundred eighty one

hundred-thousandths ($0.00680) on each one hundred dollars' valuation of taxable
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property (full value) within the City of San Diego for the Fiscal Year 2003-2004 and that

the rate is hereby levied on all taxable property, both real and personal, in the City of


San Diego. Included herein is the amount required to be levied by Section 77a of said


Charter.

Section 2. An allowance of three percent (3.0%) for anticipated delinquencies in


tax payments upon real property and improvements thereon and personal property

secured, other than properties of public utilities, is hereby established.

Section 3. The rate is computed as follows
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Section 4. The taxes hereby levied shall be due and payable and shall be


collected at the same time and in the same manner as State and.County taxes In

the County of

San Diego.

Section 5. That a full reading of this ordinance is dispensed with prior to

its final passage, a written or printed copy having been available to the City

Council and the public a day prior to its final passage.

Section 6. This ordinance is declared to take effect immediately upon its

passage, pursuant to the authority contained in Sections 16 and 17 of the Charter

of the City of

San Diego.

APPROVED: CASEY GWINN, City Attorney

By

Richard A. Duvernay

Deputy City Attorney

HRF:kh:jb

7/25/03

Or. Dept: City Auditor & Comptroller and

Financial Management Department
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Prep by: City Auditor & Comptroller and

Financial Management Department
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